

**IMSP Spitalul raional Singerei. Sectia
consultativa, etajul I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz **431 158 lei**

Întocmit in prețuri curente 03.05.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,565	28,71	44,93
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 115,829	28,71	32 035,46
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	34,59	28,71	993,08
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	817,286	28,71	23 464,28
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	49,70	28,71	1 426,89
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	20,56	28,71	590,28
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	780,663	28,71	22 412,83
8.	7422010060100	Timplar	h-om	198,96	28,71	5 712,14
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	168,85	28,71	4 847,70
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,82	28,71	52,25
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	338,673	28,71	9 723,29
Total manopera						101 303

Materiale

1.	00000052	Nisip	m3	0,101	275,00	27,86
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	17,00	50,00	850,00
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,432	960,00	414,72
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,394	275,00	2 308,27
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,006	275,00	551,60
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,148	275,00	2 515,81
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 114,20	0,03	123,43
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,00	1 250,00	10 000,00
9.	2051142950700	Dibluri	buc	60,00	0,40	24,00
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	73,35	1,25	91,69
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	248,673	11,85	2 946,78
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,80	62,00	173,60
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	315,064	16,37	5 157,60
14.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	2,10	85,00	178,50
15.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	2,10	76,00	159,60
16.	24302261000001	Fuga	kg	97,543	18,00	1 755,77
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,40	40,00	56,00
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,279	18,50	79,16
19.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,69	18,50	12,77
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	23,863	4,50	107,38
21.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,60	25,00	115,00
22.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	13,80	33,00	455,40
23.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	366,63	4,33	1 587,51
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	74,083	5,00	370,42

25.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,00	50,00	100,00
26.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,00	75,00	150,00
27.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	25,30	12,50	316,25
28.	25211067183937	Baghete din mase plastice	m	172,80	7,50	1 296,00
29.	2523116716345	Covor PVC	m2	24,15	140,00	3 381,00
30.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	114,915	2,50	287,29
31.	2622102438000	Lavoar	buc	11,00	360,00	3 960,00
32.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,00	650,00	1 300,00
33.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,00	150,00	300,00
34.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,44	3,50	5,04
35.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	23,53	3,25	76,47
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 975,101	1,50	4 462,65
37.	26511221004022	Ciment M-400	kg	15,091	1,50	22,64
38.	2652102100737	Var hidratat	kg	4,805	1,85	8,89
39.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	185,139	4,33	801,65
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 925,60	2,22	10 934,83
41.	26531021008314	Amestec uscat Finis	kg	1 126,354	2,94	3 311,48
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	211,881	120,00	25 425,76
43.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	102,69	22,31	2 291,01
44.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	833,125	2,17	1 807,88
45.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	84,992	120,00	10 198,98
46.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	240,006	12,00	2 880,07
47.	2682132600500	Foi de usi interioare din MDF	m2	28,80	750,00	21 600,00
48.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	35,941	4,64	166,77
49.	2710703520285	Profil de suport	m	107,58	9,47	1 018,78
50.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	85,68	125,00	10 710,00
51.	2746167335100	Priza	buc	30,00	45,00	1 350,00
52.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	47,00	5,00	235,00
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 036,80	0,17	176,26
54.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	283,62	0,27	76,58
55.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	631,299	0,17	107,32
56.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	60,00	0,47	28,20
57.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,00	35,00	70,00
58.	2874136313300	Diblu din metal	buc	326,40	1,25	408,00
59.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,00	125,00	250,00
60.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	11,00	50,00	550,00
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	11,00	55,00	605,00
62.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	22,00	15,00	330,00
63.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,00	100,00	200,00
64.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	29,00	360,00	10 440,00
65.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	395,23	2,50	988,08
66.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	11,00	275,00	3 025,00
67.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,00	50,00	100,00
68.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,00	48,00	96,00
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,396	15,00	140,94
70.	4100126202818	Apa	m3	0,167	15,00	2,50
		Total materiale de constructii				156 055

Utilaje de constructii

1.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,297	5,00	91,48
2.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,022	5,00	30,11
3.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,029	5,00	0,14
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,445	5,00	137,23
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,176	5,00	0,88
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,907	5,00	4,54
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,773	5,00	13,86

		Total utilaje de construcții				278
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------

Cheltuieli directe	lei	257 637
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	22 793
Transportarea materialelor	10,00 %	15 606
TOTAL	100,00 +	296 035
Cheltuieli de regie	14,50 %	42 925
TOTAL	100,00 +	338 960
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 338
TOTAL	100,00 +	359 298
TVA	20,00 %	71 860

Total deviz:

431 158

Întocmit: (SRL "Vladmih Company")
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: (IMSP Spitalul Raional Sîngerei)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)